

Республика Бурятия МО «Хоринский район»

Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом

ИНН 0321004430

Первомайская ул. 41 с. Хоринск Хоринского района РБ 671410 тел./факс (30148) 22-492

исх. № 217/1 от 5 мая 2025 года

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Бурятия

> Министерство имущественных и земельных отношений Республики Бурятия

> > Филиал ППК «Роскадастр» по Республике Бурятия Администрацию СП «Хоринское» Администрацию СП «Удинское» Администрацию СП «Кульское»

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастровых кварталов:

субъект Российской Федерации

муниципальное образование

населенный пункт

Республика Бурятия

Хоринский район

с. Хоринск

№ кадастровых кварталов:

03:21:270246, 03:21:270247, 03:21:270248, 03:21:270249, 03:21:270250, 03:21:270251, 03:21:270252, 03:21:270253, 03:21:270254, 03:21:270255, 03:21:270256, 03:21:270257, 03:21:270258, 03:21:270259, 03:21:270204, 03:21:270206, 03:21:030131

населенный пункт

с. Санномыск

№ кадастровых кварталов: 03:21:200114, 03:21:200122, 03:21:200130,

населенный пункт

с. Тарбагатай

№ кадастровых кварталов: 03:21:210110

населенный пункт

у. Баян-Гол

№ кадастровых кварталов: 03:21:060121, 03:21:060122

в соответствии с Соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам от 30.01.2025 № 321-20-2025-002, выполняются комплексные кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проектов карт-планов территории, с которыми можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск, ул. Первомайская, д. 41, каб. 43 Республика Бурятия, Хоринский район, Администрацию СП «Хоринское», с. Хоринск, ул. Гражданская, 6; Администрацию СП «Удинское», с. Удинск, ул. Ленина, 85, Администрацию СП «Кульское», с. Санномыск, ул. Советская, 31,

(Адрес работы согласительной комиссии)

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

еральной служоы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Бурятия

(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)

(Adpec caŭma)

Министерство имущественных и земельных отношений Республики

Бурятия

(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, на территории которого проводятся комплексные кадастровые работы) egov-buryatia.ru/mizo (Adpec caŭma)

https://khorinsk.gosusl

Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом

ugi.ru/

Администрацию СП «Хоринское»

http://sphor.ru/

Администрацию СП «Кульское»

http://kulsk.bur.eis1.

ru

Администрацию СП «Удинское»

http://udinskoe.bur

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастровых кварталов:

- С. Хоринск
- 03:21:270246, 03:21:270247, 03:21:270248, 03:21:270249, 03:21:270250, 03:21:270251, 03:21:270252,
- 03:21:270253, 03:21:270254, 03:21:270255, 03:21:270256, 03:21:270257, 03:21:270258, 03:21:270259,
- 03:21:270204, 03:21:270206, 03:21:030131
- С. Санномыск 03:21:200114, 03:21:200122, 03:21:200130,
- С. Тарбагатай 03:21:210110
- У. Баян-Гол 3:21:060121, 03:21:060122

состоится по адресу: Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск, ул. Первомайская, д. 41, С. Санномыек, с. Такрбагатай, У. Баян-Гол

« 23 » 05 2025 г. в 10 часов 00 минут.

С. Хоринск

« 23 » 05 2025 г. в 14 часов 00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период

c « <u>28</u> » <u>04</u> <u>2025</u> г. по « <u>22</u> » <u>05</u> <u>2025</u> г. c « <u>23</u> » <u>05</u> <u>2025</u> г. по « <u>27</u> <u>06</u> <u>2025</u> г.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.

Приложение: проект карты-плана территории.

Ссылка: https://khorinsk.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/komitet-po-upravleniyu-munitsipalnym-hozyaystvom-i-imuschestvom/otdel-imuschestvennyh-i-zemelnyh-otnosheniy/kompleksnye-kadastrovye-raboty/

Председатель Комитета по управлению муниципальным хозяйством и имуществом Р. Н. Салдруев